- 1 -

令和２年 小諸市教育委員会 ３月第５回臨時会 会議録

代表委員

代表委員

教育長

代表委員

代表委員

代表委員

事務局

代表委員

日  時：令和２年３月９日（月）12：30 から 12：50 まで

会  場：小諸市役所 ２階 教育長室

出席委員：小林秀夫教育長・山下千鶴子教育長職務代理

塩川秀忠代表教育委員・柳澤由美子委員・田中隆之委員

事 務 局：教育次長・学校教育課長・子ども育成課長・

文化財・生涯学習課長・スポーツ課長・教育総務係長・

学校教育係長・人権同和教育課長

日程第１「開会の宣言」

ご苦労様です。定足数に達しましたので、これより令和２年小諸市教育

委員会３月第５回臨時会を開会いたします。

日程第２「招集あいさつ」

小林教育長より招集あいさつをお願いいたします。

ご多用の中、お集まりいただきまして、ありがとうございます。本日の

案件は日程にあります内容となっております。宜しくお願い致します。

日程第３「会期の決定」についてを議題といたします。

お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日一日といたしたいと思い

ます。これにご異議ございませんか。

（異議なし）

ご異議なしと認めます。

よって会期は、本日一日と決定いたしました。

日程第４「議案審議」に入ります。議案第 19 号「新型コロナウィルス

感染症対策のための卒業式の持ち方について」事務局から説明願いま

す。

（資料説明）

以上で議案第 19 号の提案理由の説明を終わります。

以上で、日程第４「議案審議」については、終わります。

 - 2 -

代表委員

代表委員

代表委員

代表委員

日程第５「議案の質疑及び採決」に入ります。

議案第 19 号について、ご質疑ございませんか。

（各委員からの確認事項に対して事務局より説明）

以上で議案第 19 号に対する質疑を終結し、これより採決を行います。

議案第 19 号は原案のとおり決することでご異議ございませんか。

（異議なし）

ご異議なしと認めます。よって、議案第 19 号は原案のとおり承認され

ました。

日程第６「閉会の宣言」

以上で、付議された案件は全て終了いたしました。これをもちまして、

令和２年小諸市教育委員会３月第５回臨時会を閉会いたします。ご苦労

様でした。